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Jakt & Viltvård
– MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

NR 1 – 2014

I slutet av januari sköt Kenneth Winde den här fina skovel-
hjorten på Vombområdet. Hjorten är ännu ett bevis på att vårt 
trägna arbete med viltvård lönar sig. I det här numret berättar 
vi mycket om de fina viltstammarna och de fina jaktmöjlighe-
terna vi har på våra jaktmarker.   
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VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ningar. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo

FRÅN ORDFÖRANDEN

God viltvård ger resultat
Som framgår av föreningens namn sysslar vi inte bara med jakt utan 
också med viltvård! Viltvård är en förutsättning för jakten. Utan 
viltvård ingen jakt!  
Enligt Jägareförbundets definition syftar viltvården till att på något sätt förbättra 
levnadsbetingelserna för en eller flera viltarter. Det kan handla om åtgärder för att förbättra 
tillgången till föda, skydd och vatten, men även att minska predation genom jakt på 
rovdjur och att beskatta viltstammarna på ett hållbart och genomtänkt sätt. Med viltvård 
menar man möjligen oftast åtgärder för att gynna det jaktbara viltet. Men viltvården 
gynnar även andra arter, såväl vilt som andra djur och växter. Ett varierat landskap 
erbjuder överlägsna naturupplevelser, samtidigt som variationen ger goda förutsättningar 
för rika viltstammar genom större tillgång till skydd och föda. Naturvården och viltvården 
strävar i stor utsträckning efter att uppnå samma mål. Viltvård är således också naturvård!

Stort jobb i det tysta
Det är föreningens funktionärer (viltvårdare) på jaktområdena som arbetar med 
viltvården i vardagen. Vi ser dem oftast som jaktledare, drevkarlar och hundförare 
på våra jakter men i det tysta och när det inte är jakt är det viltvårdarna som skapar 
förutsättningarna för den jakt vi bedriver. Det är ett långsiktigt och viktigt arbete som 
vi nu ser fina resultat av. 
Som de flesta sannolikt observerat har vilttillgången på våra områden utvecklats positivt 
under senare år. Kronhjortsstammen på Vomb har ökat markant och i år sköt vi fullt 
på licensen redan strax efter nyår vilket resulterat i ytterligare tilldelning om fyra djur. 
Den totala tilldelningen under innevarande jaktsäsong är således 40 djur. Så många 
har vi aldrig tidigare tilldelats och är ett resultat av god viltvård och klok avskjutning 
i nära samarbete med Länsstyrelsen och forskarna på SLU. 
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En, av flera rävar, som lyst 
upp viltparaderna efter 
småviltjakterna.  
(Foto: Svenne Andersson)

Många rävar skjutna
På motsvarande sätt har vilttillgången på Malmöområdet ökat för vilket Anders Johansson 
redogör på annan plats i denna tidning. Det är trevligt att notera att inte bara småviltet 
har ökat. Sedan en tid har en fin stam av rådjur etablerat sig på området tack vare en 
långsiktig viltvård och inte minst genom avskjutning av predatorer. Hittills under säsongen 
har så mycket som 16 rävar nedlagts bara på Malmöområdet. Tillgången på vilt har också 
ökat på Sturupsområdet. Jämfört med samma period föregående år har avskjutningen 
av dov ökat med 50 procent och rådjur med 60 procent. Även på Sturup har man varit 
framgångsrik med avskjutningen av predatorer och hittills nedlagt lika många rävar som 
Malmöområdet. Vi får se vem som vinner föreningskampen! 

Flera fina andjakter
Föreningens satsning på utsättning av gräsänder har varit lyckosam. Änderna klarade 
sig bra i samband med utsättningen och sannolikt har avskjutningen av räv också gynnat 
änderna. Föreningen har kunnat erbjuda medlemmarna flera trevliga andjakter under 
säsongen och jämfört med föregående år har ytterligare ett hundratal gräsänder kunnat 
nedläggas. 
Utsättningen av fasaner på Malmöområdet har också gett bättre resultat, sedan man gått 
ifrån egen uppfödning till utsättningsklara kycklingar. Totalt har cirka 60 fasaner nedlagts 
vilket är en fördubbling jämfört med föregående säsong. 
Jaktsäsongen går nu mot sitt slut men ställ 
därför inte in era vapen i vapenskåpen. 
Skjutbanorna öppnar snart och flera är 
öppna hela året. Ut och träna och underhåll 
skyttekunskaperna. Snart är det höst igen!

Bästa hälsningar

Lasse Karlsson  
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Föreningens ordförande Lasse Karlsson 
var en av dem som fick glädje av den 
ökade fasantillgången.

Predatorjakt och viltvård 
har gett fina parader 
på Malmöområdet
Nu när vi ser slutet på säsongen 
när det gäller den mesta av jakten, 
framförallt småviltjakten som ligger 
mig varmast om hjärtat, så kan 
jag konstatera att trots ett lågt 
deltagande och få harsåter att driva 
p g a ”fel” grödor har det blivit en 
bra utdelning på övrigt småvilt. 
Fasan och änder har glädjande nog gett 
många skyttar läge och lite bättre skytte 
så hade paraderna varit talrikare. Vi har 
under tre års tid satt ut fasaner och vi kunde 
redan förra året se en ökande tillgång av 
dem på flera områden. Det kan väl till 
viss del förklaras med att hönorna också 
funnits med bland skjutbart vilt, eftersom 
vi i en del av såtarna i år sett en kraftig 
överrepresentation bland hönorna vilket 
har föranlett att vi lagt till dem på listan. 
Men helt klart är att våra stödutsättningar 
gett resultat. 
Nu sätter vi inte ut några mängder utan 
det rör sig om totalt 60 stycken fasaner, 
fördelade på två områden (Tullstorp och 
Lövbacka), där vi tyckt att det varit skralt 
med fasan. På Almåsa och Fridentorp 
har vi sett en ökning av fasaner utan vår 
inblandning, mer än att vi utövat ett hårt 
jakttryck på predatorerna. 

Utsättningsklara kycklingar
Nytt för i år var att vi köpte utsättningsklara 
kycklingar eftersom fasanerna är betydligt 

känsligare som nykläckta än till exempel 
änder. Förra året dog 90 procent av våra 
fasaner när de kommit ut i voljärerna på 
områdena. Varför har vi ingen förklaring 
på, men vi tänkte om tills i år och det har 
visat sig vara rätt. Det är ett omfattande 
arbete med att föda upp nykläckta fasaner 
tills de är utsättningsklara med daglig 
tillsyn med foder, vatten och att ta bort 
döda och krokbenade kycklingar. Mellan 
10 och 20 procent av kycklingarna dör eller 
tas bort mellan kläckning och utsättning. 
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En fin parad efter säsongens sista småviltjakt bättrade upp statistiken för hare. 
Liksom flera gånger tidigare kunde vi glädja oss åt att det även låg en räv på 
paraden. (Foto: Svenne Andersson)

Vi kommer även tills nästa säsong att satsa 
på utsättningsklara fasaner. 

Fina andjakter
Vi lyckades även i år med våra änder 
och de 60 utsättningsklara vi köpte blev 
utsatta i fyra olika dammar; Bananen på 
Fridentorp, Lövbacka, Stora och Norra 
kärret på Almåsa och glädjande nog såg 
vi att de allra flesta stannade kvar under 
sommaren i dammarna. Tidigare år hade vi 
lite problem med att de vandrade iväg och 
troligen blev de både räv- och rovfågelmat. 
Vi började i blygsam skala för fyra år sedan 
med nykläckta men även här bestämde vi 
oss för att köpa utsättningsklara. 
Följaktligen har vi fodrat ordentligt 

under hela året för att även locka in vilda 
änder och men våra utsättningsänder som 
dragplåster har det stundtals varit ordentlig 
fart i våra dammar, speciellt i Bananen som 
varit guldhålet i år. Det har vissa kvällar 
varit ett inflog på mellan 30 och 60 änder 
här och det är ett skådespel när så många 
änder ska in för landning i detta lilla vatten. 
Under den period som vi jagat änder har 
det i stort sett gått åt 30 kilo vete per dygn 
och vi har nästan dagligen varit och fyllt 
på för att hålla igång inflogen. Det har 
varit några otroligt roliga jaktkvällar på 
änder i år och trots att det även här varit 
lite klent intresse från medlemmarna har 
vi antalsmässigt skjutit ”våra” änder, plus 
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några till. Naturligtvis kommer vi även 
nästa säsong att köpa utsättningsklara 
änder och byggnationerna av ordentliga 
foderflottar kommer att ske i vår så vi 
slipper daglig tillsyn under säsongen med 
allt vad det innebär med störningar och 
så vidare. 

Svårt jaga hararna
Den enda nedgången när det gäller antal 
skjutet vilt är hararna, men det beror inte 
på att tillgången är låg, tvärtom. Vi har sett 
mycket hare men tyvärr har grödorna på 
våra fält omöjliggjort jakt. Vi hade många 
rapsfält förra säsongen, vilket gjorde att vi 
kunde jaga dem och därför låg det också 
fler harar på paraden. 
I år har vi endast haft en handfull fält 
som det har gått att jaga på. Tyvärr är det 
grödorna som styr när det gäller hardreven, 
där rapsfält och grova plöjor är bäst 

under vintern. Som i år när vi har mycket 
broddfält så finns det ingen chans att gå 
på de fälten, eftersom man dels förstör 
grödorna när det är så lerigt som det varit 
och dessutom tycker inte hararna om att 
ligga där när de inte har något skydd mot 
bland annat rovfåglar. Man kan se en 
del gropar som hararna gräver när de tar 
daglega på broddfälten, men för det mesta 
kommer de ut i skymningen från bräske 
och kantridåer. 
Inför sista jakten så fick vi äntligen kallt 
väder vilket möjliggjorde drev på hare. 
Vi hade en bra jakt och sköt nästan en 
tredjedel av årets totala avskjutning. 
Nedgången på hare som man upplever på 
många andra ställen i Skåne, främst då 
Söderslätt och Österlen, är något vi inte 
tycker oss se på Malmöområdet och vilket 
bekräftas av andra som jagar i samma 
område. 

De utsatta änderna etablerade sig fint i dammarna och lockade till sig åtskilliga 
artfränder. 
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Många rävar på paraderna
Antalet skjutna rävar har varit stort i år med 
16 stycken fällda och dessutom har många 
fallit under småviltjakterna, vilket alltid ger 
en extra krydda på paraden. Vi har också 
haft glädjen av några medlemmar som 
under året utnyttjat möjligheten att jaga 
predatorer hos oss när de velat och deras 
avskjutning av kråkor, trutar och rävar 
har varit betydande. Man kan önska sig 
att fler medlemmar skulle utnyttja denna 
möjlighet. Detta ska förhoppningsvis ge 
utdelning med högre överlevnad på vårens 
föryngringar bland vårt fält- och råvilt. 
Vi har ett stort och utmanande arbete 
med att anpassa oss efter nedgången i 
intresset för småviltjakt vilket även gäller 
hagelskyttet i stort och varför det blivit så 
kan man bara spekulera i. Men har ni några 
uppslag till förändring är ni välkomna 
att diskutera det med oss viltvårdare på 
Malmö området. Ni träffar oss säkrast på 
våra arbetsdagar där ni är välkomna att 
hjälp till eller ännu hellre på hagelbanorna 
där vi tillbringar mycket tid under vår och 
sommar. 
Till sist kan man väl säga att årets små-

viltsäsong, trots de fåtaliga anmälningarna, 
har varit viltrik och förhoppningarna är 
stora inför nästa säsong. Hoppas vi ses då.

Anders Johansson

Statistik för de tre senaste jaktåren

Utsättningsklara fasankycklingar och 
intensifierad predatorjakt gav oss fina 
möjligheter till fasanjakt.

Jaktår hare gräsand fasan ringduva räv

11-12 35 22 8** 235 1

12-13 46 37 28** 373 6

13-14 37 67 58*** 299 16

Förklaringar:
** = endast tuppar tillåtna, fyra hönor felskjutna.
*** = både tuppar och hönor tillåtna på fyra av sex jakter.
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Grävling i grytet och unghunden har fått kontakt!

Unghundarna hittade grävling 
och satte grytjägarna i arbete
Årets grytjakt på Resåkra gick av 
stapeln den 1 november. Vi var ett 
gäng, både unga och något äldre, 
som samlades vid gården och bland 
hundarna fanns både tysk jaktterrier, 
släthårsfox och parson.

Först kollades konstgryt norr om gården, 
men dom var tomma så vi åkte vidare till 
Rävsta. Även där var konstgryten tomma 
men i naturgrytet vi kom till först såg det 
aktivt ut och det var det också. Av grävling 
visade det sig.
Vi beslutade att unghundar, som tränat i 
provgrytet den gångna säsongen, skulle 
få chansen. Det var två tyskar och en fox. 

Den första hunden fick kontakt omgående 
och det påbörjades ett nedslag. Men inget 
ska vara lätt så när vi kom ner och såg 
grävlingen var hunden så nära att det 
inte kändes säkert att skjuta. Där rök den 
möjligheten, det flyttade på sig och sen 
var det bara att jobba vidare. 
Att vara grytjägare är inget för den som 
vill ha det bekvämt. Såg, spadar, spett 
och kvistsaxar tillhör också rekvisitan. 
Det är rätt mycket man ska släpa på från 
bilen och ibland är det dessutom en rejäl 
bit att gå, så bra motion får man förutom 
frisk luft. 
Hundarna fick turas om, timmarna 
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gick men till slut kom rätt tillfälle och 
jakten kunde avslutas. Alla tre nybörjarna 
gjorde bra ifrån sig och ägarna var nöjda. 
Hundarna fick kollektivt lugga sitt byte och 
det delade dom broderligt på.
Sen var det dags för konstgryten söder om 
gården. Där släpptes en parson och det blev 
napp direkt. Även här var det grävling och 

den såg inte helt frisk ut så den grävdes 
ner på plats.
Efter en sväng för koll i några andra gryt 
bröt vi och återvände till gården där vi 
grillade korv och hade en stunds trevlig 
samvaro innan vi avslutade dagen som 
blev mycket lyckad.

Anja Månström (text och bilder)

Det är mycket grejor man 
måste komma ihåg att 
plocka med sig när man 
ska ut på grytjakt.

Unghundarna delade kamratligt på den viktiga sysslan att lugga grävlingen.
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Helskoveln ställde 
sig i luckan!

Kenneth Winde hade egentligen tänkt sig att skjuta ett ungdjur, men när helskoveln 
ställde sig i luckan så... (Foto: Peter Jonzon)
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Dovkalven stod fint i luckan mellan träden, men hinden var bakom. 
Så Kenneth Winde höll inne skottet. När kalven gick sin väg kom 
helskoveln och ställde sig där i stället...
Kenneth  har  var i t  med i  Malmö 
Viltvårdsförening i många år, men ett 
krävande jobb innebär att det inte blir 
så många jakter varje år. I januari hade 
han dock lyckats komma loss för en 
morgonjakt. Före gryningen trevade han 
sig fram i mörkret till pass 73, öster om 
Plantskolan. 
– Jag hade suttit rätt länge och det hade 
börjat ljusna när en bra flock, kanske 10-
15 djur kom västerifrån, fram mot passet, 
berättar Kenneth och fortsätter:
– Det var ganska mycket buskar och ris 
i vägen, så jag kunde inte se alla tydligt, 
men det fanns en lucka i buskarna. Jag 
var egentligen ute efter ett ungdjur, så när 
en kalv ställde sig i luckan gjorde jag mig 
beredd för skott. Men hinden stod bakom, 
så det var bara att vänta.
Så småningom gick hind och kalv vidare 

och i stället fylldes luckan upp av en 
präktig skovelhjort. Det var inte mycket 
att fundera på, Kenneth lät skottet gå och 
alla djuren rusade iväg.
– Men Peter kom ganska snart med hund. 
Hjorten hade inte gått långt, skottet hade 
tagit perfekt så det var inga problem.
Kenneth har jagat en hel del och har 
faktiskt skjutit en skovelhjort tidigare. 
– Men den här var ovanligt fin. Harmonisk, 
med stora och jämna plattor, så den ska få 
bli ett bogmontage, berättar en glad och 
lycklig jägare. 
Tilläggas kan väl att Kenneth vid nästa 
sittning fick sitt ungdjur också, när en 
smalhind föll för hans kula. Eftersom 
det blev en kronhjort på Vomb i höstas 
har Kenneth ett facit på tre djur på fem 
jaktdagar. Inte illa.

Svenne Andersson

Det var en mycket vacker 
och välformad dovhjort 
som Kenneth fällde i Vomb. 
(Foto: Martin Blom)
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Det är många jägare som bär på drömmen att någon gång få tillfälle 
att fälla ett kronvilt. Som medlemmar i Malmö Viltvårdsförening har 
vi bättre möjlighet än de flesta att uppfylla den drömmen.
Kronviltet på våra jaktområden är en exklusiv tillgång. Under det senaste jaktåret var det 
inte ens en procent av den svenska jägarkåren som lyckades nedlägga någon kronhjort, 
kronhind eller kalv. Avskjutningen ligger på cirka 3 5000 kronvilt per år och eftersom 
vi är drygt 300 000 jägare i Sverige är det många som blir utan detta förnämliga vilt på 
skottlistan. 
Desto roligare är det att tre av medarbetarna i Jakt & Viltvård sällat sig till skaran som 
fällt några av dessa åtråvärda djur. Här berättar Pia Larsson, Eva Kjellander och Hans 
Elg om hur det känns att fälla kronvilt.

Exklusiv möjlighet 
att jaga kronvilt!

Äntligen tog Pia chansen
Onsdagen den 30 oktober hade jag 
anmält mig till vaktjakt. Kom i god tid 
och hälsade på alla jaktkamraterna. 
Så var det bara att betala, lyssna på 
genomgången och dra sitt jaktpass. Det 
blev torn 95. 
Som dom flesta vet har jag varit med 
några år men aldrig skjutit något klövvilt 
så nu var det väl dags. Jag visade stolt 
upp mitt skjutintyg på älgen, guld med 
kommentaren till Peter att jag faktiskt kan 
skjuta :-)
Blev utkörd till torn 95 som ligger på 
Björka. Klättrade jag upp i det osedvanliga 
höga tornet. Tittade var min jaktkamrat 
satt, såg ut möjliga skjutvinklar och gjorde 
mig redo med att sätta mig tillrätta och 
laddade bössan. 

“Selfie” och Wordfeud
Nu var det bara att vänta, vilket jag är 

ganska dålig på så det blev självporträtt 
med min Iphone som jag sms:ade till 
Stefan, “så här ser jag ut när jag sitter i 
torn 95”. Vänta, vänta, lite Wordfeud, 
mera vänta, kolla runt, mera Wordfeud. 
Vid nästa titt upp från telefonen dök det 
upp en kronhind med kalv. Titta noga – är 
det rätt djur? Ja, titta igen, tveka, sikta, 

Martin Blom hjälper Pia med att hand 
om hennes kronkalv.
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Kronviltet på MVF:s jaktmarker är en exklusiv tillgång som vi ska vara riktigt rädda 
om. Det är inte många som får möjlighet att jaga dessa ståtliga djur. (Foto: Svenne 
Andersson)

tveka – försent dom gick sin väg... Kunde 
helt enkelt inte bestämma mig, rädd för 
att göra fel. 
Satte mig ner och tittade runt, väntade på 
nästa möjlighet. Nu började det skymma, 
och vad skådar mitt vänstra öga? En 
kronhind med kalv igen! Nä, nu Larsson 
har du din chans! Tog sikte på kalven och 
sköt ett perfekt skott. Den trillade direkt. 
Jag darrade i hela kroppen. Mycket konstig 
känsla. Äntligen hade jag skjutit mitt första 
kronvilt och jag var glad. 
Meddelade på kom-radion att jag hade 
skjutit och att kalven ligger. Därefter 
gjorde jag patron ur och väntade på att få 
kliva ned från tornet. Då tyckte jag kalven 
reste sig och jag laddade bössan igen, men 
såg för dåligt. Frågade min jaktgranne 

Micke på radion, om han kunde se vad 
som hände. 

Perfekt skott
Men då kom Peter och berättade att det 
var hinden som varit framme vid sin kalv. 
Pust, jag kunde andas ut. Peter gratulerade 
mig och vi åkte fram till skottplatsen för att 
ta hand om kalven som visade sig vara en 
hankalv. Fick även beröm att mitt skott var 
perfekt, vilket gladde mig mycket. Efter att 
ha lagt djuret i bilen gick färden tillbaks 
till slaktboden. 
Jaha, nu var det dags för att passa, inte min 
starka sida. Men jag blev guidad och hjälpt 
av Martin Blom, stort tack. Det var ett par 
djur som föll denna kväll så det blev kö till 
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att väga mitt djur. 37 kg vägde kronkalven. 
In i kylen för att hänga en vecka. 

Hjälp med styckning
Jag frågade om någon ville hjälpa mig att 
stycka då det var länge sedan jag gjorde 
det. Sista gången var 2005 på jägarskolan. 
Kenneth var villig att hjälpa mig. Den dag 

vi bestämt ringde Peter och frågade om de 
som går styckkursen kunde få stycka mitt 
djur. Perfekt! Jag åkte till styckkursen på 
Sturup och var med och hjälpte till att få 
min första kronkalv styckad. Tack till er 
alla som hjälpte mig med detta. Äntligen 
har jag eget kött i frysen:-) 

Pia Larsson

Oviss väntan för Hans
Andra måndagen i oktober var det 
premiär för kronviltsjakten i Vomb. 
Första tryckjakten gick av stapeln den 
16:e med rekordresultat. Jag var med 
och hörde ”skottlossningen” men fick 
själv inte läge.
 Sedan jag som nybliven pensionär tog min 
jägarexamen 2006 har jag varit med på 
många fina jakter med föreningen och fått 
se mycket kronvilt, men inte haft perfekt 
läge (eller i vissa fall inte vågat) att fälla 
ett kronvilt.
Nu är det vaktjakt en vecka efter tryckjakten 
och jag har fått pass 17, ”Röda ladan”, ute 
vid Rabyfältet. Solen gick ner för en god 
stund sedan, det börjar skymma och blir 
snart dags att packa ihop för kvällen. Ett 
skott lossas från granntornet och rapport 
kommer på radion att en hind ligger. 
Kanske fler djur på gång! 

Skott mot kalven
Skärpt uppmärksamhet och plötsligt 
kommer en grupp på fyra djur i full karriär 
mellan småtallarna. På något sätt lyckas jag 
få till något som skall föreställa en vissling 
och gruppen stannar. Om några sekunder 
kommer dom att ge sig iväg igen! Två 
hindar och två mindre djur, kalvar. Den 
ena står lite efter dom övriga med sidan 
mot mig. Mindre än 80 meter. Nu eller 
aldrig! Pang! Skottmarkering, dom sticker 

in bakom småtallarna och jag skymtar att 
dom ger sig ut på fältet.  Är dom tre eller 
fyra, det är jag inte säker på?
Hjärtverksamheten är på väg tillbaka till 
normal takt och jag rapporterar på radion 
att en kronkalv är påskjuten men jag kan 
inte se att den ligger. Efter en (som jag 
tycker) evighet kommer Kaj, vi hittar 
skottplatsen med blod och kan följa spåren 
en bit ut på fältet men bestämmer oss för 
att komma tillbaka för ett riktigt eftersök. 

Hans Elg fick bra träning på att passa 
kronvilt. Här med hinden.
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Tillbaka till jaktstugan och nu känns det 
lite nervöst. Sitter tillsammans med Svenne 
och lovar att skriva en blänkare om ”mitt 
första kronvilt”. Förutsatt att djuret ligger, 
lägger jag till.

Stefan hittar kalven
Stefan skall ta hand om eftersöket när han 
klarat av ett ”räveftersök”. Han tycker jag 
kan ge mig iväg hem och lovar rapportera 
resultatet per telefon. På vägen hem snurrar 
tankarna i huvudet. Hittar han djuret? Var 
det en kalv eller kanske en liten spets? 
Bara att vänta och efter en stund plingar 
ett sms på telefonen. Inte som jag hoppats. 
Det är redaktören Svenne som undrar hur 
det gått. Väntar ett tag till så kommer 
äntligen Stefans sms med bildbekräftelse 
på min fällda hjortkalv. Inte den perfekta 
träffen (lågt) men resultatet blev bra. Jag 

var naturligtvis tvungen att ringa Stefan 
och få lite detaljer. Följde sedan hans råd 
att ta en whisky för att varva ner, men nog 
dröjde det en stund innan jag lugnat ner 
mig den kvällen.

PS! 
Den 11 december var det redan dags för 
kronvilt nummer två. Samma torn och 
strax efter solnedgången kommer en flock 
på 30-40 djur betande norr om tornet. God 
tid att sätta sig till rätta, studera flocken, 
välja ut rätt hind (fyra hindar kvar på 
licensen), övertyga sig om att den inte 
hade någon kalv och sen krama av skottet 
med någorlunda normal puls. Perfekt, den 
ligger! Men nog var det något alldeles 
speciellt med nummer ett. Inte minst 
spänningen.

Hans Elg 

Hind och kalv på samma jakt
Den 9:e november ringde klockan 
okristligt tidigt, redan kvart över tre. 
Det är då man undrar om man är riktigt 
klok. Men efter några koppar kaffe och 
hopsamling av mina jaktsaker – och det 
är ju inte lite som jag tidigare berättat 
– bar det iväg mot Vomb.
 Efter samling och utlottning av pass begav 
vi oss ut i skogen. Jag fick ett pass en 
liten bit in ifrån Rabyfältet, precis bakom 
dammarna. Det var fullkomligt beckmörkt 
och ni som känner mig vet att jag även är 
mörkrädd, så raska steg upp i tornet. Väl 
på pass packar jag upp och sätter mig i 
ordning och tar en kopp kaffe och cigg. 
Kan ju ändå inte börja jaga på minst en 
halvtimme. 

Grisarna kom först
Håller nästan på att sätta kaffet i halsen 

då jag helt plötsligt hör knak och brak 
samt grymtande på nära håll. Men jag 
sitter tryggt i tornet och trygga är även 
vildsvinen då jag inte ser dem. Precis 
när ljuset börjar komma hör jag nya ljud 
och ser några skuggor röra sig framför 
tornet. Konstaterar att jag har en hel flock 
kronhjortar 30 meter från tornet, men 
jäklar, det är fortfarande för mörkt för att 
kunna urskilja enstaka individer. Sitter 
lugnt och stilla och väntar på ljuset och 
hoppas på att djuren skall stå kvar, men 
lagom tills det börjar bli skjutbart ljus ger 
de sig iväg. Samtidigt öppnar sig himlen 
och ett kraftigt regn börjar falla. Tack och 
lov har jag regnkläder på och tar fram en 
vante för att täcka kikarsiktet med. 
Det går en kort stund och nä, men se där, 
där kommer nästa gäng kronvilt dock lite 

forts. nästa sida



16

längre bort och en massa träd och buskar 
i vägen. Hittar en lucka där jag kan skjuta 
och efter en stund ställer en kronhind sig 
fint i luckan. Men tyvärr är det ett viltstaket 
bakom och bakom det står det en hel flock 
kron så jag har inte fritt skottläge bakom 
hinden. 
Till slut stod hon fri
Detta upprepar sig ett tiotal gånger. Jag 
osäkrar, men det är inte fritt bakom. 
Samtidigt vräker regnet ner och jag får 
kämpa för att hålla fri sikt i kikarsiktet. 
Så till slut – för femtioelfte gången ställer 
sig hinden i skottläge och nu är det inga 
djur bakom.  Osäkrar och skottet går. Hon 
faller omkull, men sprattlar fortfarande. 
Hon försöker resa sig och eftersom jag bara 
har en liten lucka att skjuta på så beslutar 
jag snabbt att avlossa ännu ett skott och 
hon faller.
Efter transport in och urtagning av djuret 
samt lite fika är det så dags för nästa pass. 
Hamnar ganska nära grusgropen och jag 

hör på radion att där är kron i rörelse runt 
denna och sitter beredd. Peter Jonzon går 
förbi och försvinner in i skogen. Strax 
därefter hör jag ett knak bakom mig och 
konstaterar att hind och kalv är på väg. 
Kallar snabbt på radion för att kolla att 
Peter inte är på väg tillbaka genom skogen 
och då han kan stöta iväg dem. Men får 
besked att han passerat genom och inte 
skall vända om. Precis när jag fått beskedet 
kommer hind och kalv ut på vägen framför 
mig på cirka 50 meter. Osäkrar och följer 
kalven, men den står framför hinden. 
Attans också, tänker jag, tio steg till och de 
är inne i skogen. Fortsätter följa och precis 
vid skogskanten står kalven fri och skottet 
går. Kalven faller på plats.
Vilken lycka. Två kronvilt på samma 
dag. Så trots att jag var genomblöt av allt 
regnande så sken jag som solen och vem 
bryr sig om lite regn när jaktgudinnan 
Diana står vid ens sida.

Eva Kjellander

Eva sköt både 
kronkalv och 
kronhind vid 
samma jakt. 
Här poserar 
hon med hinden.
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SKJUTBANORNA
Spillepeng
Trap- och älgbanan
Öppnar åter i april. Se hemsidan.
Banchef Anders Christensson
tel. 0705-91 95 35.
Malmö skyttegilles hemsida:
Hemsida: malmoskyttegille.se 
Börringe jaktskytteklubb
Skeet  
Öppen 4 jan-22 nov. 
Lörd 10-14. 
1 april-26 aug tisd 17.30--20. 
Hög fasan  
1 april-25 sept, månd o torsd 17.30-20. 
N-trap 
Lörd 10-14. 3 apr-25 sept 17.30-20.
Kontakt:  
Skeet: Bert Billgren 0702-98 81 79. 
N-trap, hög fasan: Bo Jönsson 0709- 
40 45 09.
Hemsida:
Hemsida: borringejsk.com

Staffanstorp
Trap, skeet och hög fasan:
Lördagar kl. 11-16, året runt. 
Från 8 april tisd o torsd kl. 16-20.
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
Hemsida: sskstaffanstorp.se
 
Trelleborg
Älgbanan i Maglarp: 
20 maj-7 okt tisd 16-20, lörd 9-13. 
Hagelbanan: 
1 mars-28 sept, lörd o sönd 9-13. 
Från 2 april även onsd 18-20.
Banchefer: 
Älg: Lars Hedin 0705-56 27 99.
Hagel: Bertil Nilsson 0708-71 13 09.
Hemsida:
Hemsida:  
www.trelleborgsjaktskytteklubb.se/

När det regnar manna från himlen 
har den fattige ingen sked, säger man 
ju – och när det regnade braxen hade 
Martin Blom ingen stekpanna. Nåja, 
den tillplattade fisken var ändå inte i 
sådant skick att någon velat äta den. 
Jag gick i drevet tillsammans med Martin 
den här onsdagsförmiddagen när han 
lite förvånad och rätt så uppspelt kunde 
rapportera om den märkliga händelsen. 
Martin hade hört en duns bakom sig i 
skogen – och när han vände sig om låg där 
en död braxen i mossan...
Vi var ju inte många hundra meter 
från Vombsjön, men braxnar har inte 
precis några talanger som flygfiskar och 
strandbrinken är mycket brant på det här 

partiet. Nästa, mera realistiska, gissning 
hamnade på en fiskgjuse som tappat fisken, 
men även den tanken förkastades när vi 
kom på att fiskgjusar bör befinna sig i 
Nordafrika i januari månad. 
Lösningen på gåtan var förmodligen en 
släppkload havsörn, vilket bestyrktes av 
att en av passkyttarna hade sett ”en väldigt 
stor rovfågel”. Det är kul med jakt, djur 
och natur och extra kul när en ”hafs-örn” 
bidrar till glädjespridandet.

Svenne Andersson 
Fotnot:
Jo, det heter en braxen i singular, flera 
braxnar i plural. Det är en ålderdomlig 
singularform som används både i bestämd 
och obestämd form.

”Hafs-örn” slarvade bort braxen
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www.aimpoint.com 

NY! Micro H-1
Nu tillgänglig med en 2 MOA punkt!

Snabbhet...

Precision!möter

Rödpunktsikte för 
snabba, precisa 
och säkra skott!Dessutom gäller följande för alla Aimpoint rödpunktsikte:

• Obegränsat synfält 
• Parallaxfri 
• 10 års garanti
•  Vattentät 
• 5 år på ett batteri
• Extremt robust och hållbar konstruktion
• Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden

Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare.

Det dunsade till och i mossan låg en – braxen! (Foto: Martin Blom)
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PIAS
vilda kök

Hjortfransyska  
stekt i kryddor
Det här behöver man till 4 pers:
1 hjortfransyska, ca 600-700 gr (eller annan 
mör del)
1 tsk mald kanel
1 tsk kryddpeppar
1/2 tsk nejlikor
1/2-1 tsk pepparkorn 
2 dl matlagningsyoghurt
1 lime, rivet skal + saft
4-5 morötter
salt, smör
700-800 gr potatis
1-2 dl mjölk 
2-3 msk smör 
salt, peppar 
socker

Så här gör du:
Mal alla kryddor i en mortel. Gnid in köttet 
med kryddblandningen. Stek köttet runt om 
så det får en fin stekyta, efterstek i ugnen 
på 150 grader, tills termometer visar 58-62 
grader.
Ta ut och låt vila en stund.
Blanda samman yoghurt och lime, smaka av 
med salt och lite socker. Ställ kallt.
Klyv morötterna i stavar och lägg i ugnsfast 
form, lägg i en klick smör och salta lite. 
Rosta morötterna i ugnen, rör lite då och då.
Koka potatisen mjuk, blanda i varm mjölk, 
smör, salt och peppar efter smak, mosa det 
till ett gott mos.
Skär upp skivor av fransyskan och servera 
potatismoset, morötterna och limsåsen till.

Härligt kryddig fransyska av hjort med morötter och potatismos.
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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Det var med glädje som jag kunde delta 
med mina söner Isak, 12 år och Simon, 
10 år på småviltsjakt på Resåkra. 
För mer än 21 år sedan blev jag och 
min far, Curt Lindström, medlemmar i 
Malmö viltvårdsförening som nya jägare. 
Jag lämnade Skåne kort därefter och har 
bedrivit min jakt i Värmland, Norrland 

Curt och Douglas, samt Douglas båda söner Isak och Simon. Därtill Curts fina 
jaktspaniel Gillie. (Foto: Lasse Truedsson)

Tre generationer Lindström jagar 
 i Malmö Viltvårdsförening

och nu i Uppland. Min far har varit trogen 
Skåne och MVF i alla dessa år. 
Nu känns det mer att kontinuiteten 
är säkrad än att cirkeln är sluten. Tre 
generationer Lindström i föreningen. 
Tack för en otroligt fin jakt och fin 
förening.

Douglas Lindström
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MVF valde kylrum från BURECA
BURECA - Din leverantör och servicepartner 
av restaurang- och butiksutrustning.
Kompletta kylrum med plug-in-aggregat.
• (1575×2260×2200)mm 28 090,00 kr.
• (2100×2260×2200)mm 30 228,00 kr.
• (1575×2785×2200)mm 30 131,00 kr.
 Samtliga priser exkl. moms.

Rummen kan 
måttbeställas 
enligt önskemål 
och finns även 
som frysrum.
Man kan välja 
mellan vägg-, 
tak- eller split-
aggregat.
Den som är 
intresserad kan 
studera Burecas 
kylrum som 
finns monterat 
på Kvarnby-
gården.
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Det finns jägare som alltid hamnar på 
”generalpasset” och så finns det dom 
som alltid har otur och får skitpass. 
Vilket inte alls beror på lottningsmetod 
eller jaktledarens kortkonster – utan 
bara på jägarens egen personlighet.

Vissa jägare får ofta chansen att skjuta 
– andra kommer aldrig till skott. Jag har 
roat mig med att göra karikatyrer av de 
vanligaste typerna. 
Vi kan väl börja med dom som ofta står 
med blodiga nävar vid slaktboden efter 
jakten:
Smygaren: Han bär camodress och 
ansiktsmask. Han smyger fram till passet 
och stannar flera gånger och kikarspanar. 
Han plockar fram grejorna och laddar så 
tyst han bara kan, gärna med en filt över 
bössan. Han bestämmer sig varifrån viltet 
sannolikt kommer och sedan tittar han 
ditåt – hela tiden. Därefter sitter han så 
stilla det bara går och när djuren kommit 
fram smyger han upp bössan, sedan han 
bestämt vilket djur som ska skjutas.
Prickskytten: Han är inte så extremt 
noga med att hålla sig dold, men å andra 
sidan är han beredd att skjuta på djur i 
rörelse. Han har övat så mycket att han 
vet att han kan fälla en springande hjort 
på 80 meter, eller en stillastående på 150 
meter. Han är säker på sin egen förmåga 
och tvekar aldrig om han får minsta lilla 
chans.

Så har vi den andra sorten, och dom är 
fler. Det är dom som ofta hörs klaga över 
oturen att dra ”dåliga” pass dit djuren 
aldrig kommer. Eller att ljuset var för 

svagt, att hållet var för långt eller att det 
var för mycket buskar ivägen.

Entusiasten: Han brakar fram som en 
terrängbil genom skogen; ”nu jävlar 
ska det jagas”. Han studsar upp i 
tornet, slänger upp bössan till axeln och 
provsiktar i olika riktningar. Han står 
gärna upp i tornet, ”för att få överblick” 
och kollar hela tiden i olika riktningar. 
Han tror att han kan få syn på djuren 
innan de ser honom...

Fikaren: Det finns väl inget som smakar 
bättre än en kopp kaffe i Guds fria natur? 
Fikaren har en tung ryggsäck med sig till 
passet. Termoslocket gnekar högljutt, 
plastlocket på mackeburken ger efter 
med ett ”plopp” och så knackar han 
hål på äggskalet med skeden. En doft 
av kaffe, leverpastej, kokta ägg och 
ansjovis sprider sig över skogen. Och 
visst kan man väl unna sig en liten 
cigarill på maten? Man undrar varför han 
besvärade sig med att släpa med bössan?

Den oumbärlige: Han har en viktig 
position på jobbet. Ingenting kan 
beslutas utan att man först frågar honom 
– han måste vara tillgänglig. Därför 
har han två mobiltelefoner med ut på 
passet, en som han kan prata i och en 
som han, under samtalets gång, kan surfa 
in och kolla leveransläget med. Medan 
han sitter där, med blicken klistrad på 
Iphonen och hörseln koncentrerad på 
den han pratar med passerar en flock på 
tio dovhjortar 50 meter från tornet. Han 
ser dom aldrig...

Bra pass – och dåliga



25

Pessimisten: Han har aldrig skjutit nå-
got – och är övertygad om att han aldrig 
kommer att skjuta något heller. Därför 
tar han med sig fickradio, smarttelefon 
och matsäck ut på passet – för att ha 
något att göra medan han sitter av dom 
där timmarna. När samma hjortflock 
som nyss passerad ”Den oumbärliges” 
pass kommer släntrande förbi ser inte 

heller han dem. Han spelar Wordfeud 
med barnbarnet.

Fotnot: Jag har genomgående skrivit 
”han” i den här texten. Det beror inte på 
några fördomar, utan enbart på det trista 
faktum att det mest är män som jagar. Den 
dag vi har fler än tio procent kvinnor på 
våra jakter ska jag ändra formuleringarna.

Svenne Andersson

Den oumbärlige är så upptagen av telefonen att han aldrig ser hjortflocken som 
passerar. (OBS – bilden är arrangerad)
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Efter tio fackböcker om jakt tyckte Sten Christoffersson att det kunde 
vara dags att ta ut svängarna lite och sväva ut i skönlitteraturens 
friare rymder. Resultatet blev en berättande och personlig bok, om 
Stens liv och leverne på den skånska landsbygden, men också om hans 
resor till när och fjärran. Boken har fått titeln Från min jägarpenna.
– Den innehåller essäer, skrönor och skildringar av reportagekaraktär, samt ett mycket 
allvarligt kapitel, kallat Makten och ärligheten, som speglar min frustration och besvikelse 
över makthavarnas behandling av jakten, landsbygden och dess befolkning, berättar Sten.

Lokalt förankrat
Mycket i boken är lokalt 
förankrat i Skåne och på 
Söderslätt, där Sten är 
bosatt. Några kapiteltitlar: 
Söder om Landsvägen, 
Skollärarens papegojjakt, 
Julklappshunden, Kort 
möte i bokskogen, Kents 
kaninjakt och Dagen då 
jag slutade bomma. 
Andra berättelser hand-
lar  om mera f järran 
händelser i Lappland, 
Storbritannien och ända 
borta i Indien.

Presentformat
Boken är i praktfullt 
presentformat, på hela 
207 sidor och cirkapriset 
är 198 kronor. Den ges 
ut av Outdoor Books och 
finns i bokhandeln och på 
nätet, Bokus, CDON och 
liknande.

Svenne Andersson

Både skämt och allvar i  
Christofferssons nya bok
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Värmesulor håller fötterna 
varma på passet
Det pågår en rasande snabb utveckling 
när det gäller batterier och det är något 
som märks bland jägarna i skogen. På 
de senaste åren har det kommit en rad 
batteridrivna värmeprodukter. Vi har 
testat Thermacell elektriska värmesulor.

När man sitter blickstilla på pass, i två-tre 
timmar, stannar blodcirkulationen nästan 
helt. Framförallt kommer det inte ut något 
uppvärmt blod till fötter och tår. Det 
blir kallare och kallare och ganska snart 
fryser man något alldeles förbannat om 

31 grader inuti stövlarna är ju OK när det är minusgrader på utsidan.
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SverigeS StörSta & HäftigaSte

zoobutik
2000m2 butik med allt till hund, katt, 
akvaristik, reptiler & smådjur.

Celsiusgatan 38
Katrinelund, Malmö

tel: 040-933332

Mer info på...
www.jagerzoo.se

En fantastisk upplevelse för hela familjen!

fossingarna. Rymliga kängor, yllestrumpor, 
filtsulor – jo, det finns mycket att göra, men 
smidigast av det jag hittills provat är utan 
tvekan Thermacell-sulorna.

Inte billiga
Sulorna är inte precis billiga, i skrivande 
stund nästan 1 500 spänn, men det kan det 
vara värt att slippa frysa. Dessutom kan 
man ju bräcka jaktkompisarna när man tar 
fram den lilla fjärrkontrollen och sätter på 
värmen med ett knapptryck...
Thermacell-sulorna är high-tech. De 
innehåller små laddbara litium-jon-
ackumulatorer som laddas i vägguttaget. 
Värmeslingan har två lägen som påstås 
ge ifrån sig 38 eller 44 grader beroende på 
vilket läge man väljer. Tveksamt om det 
verkligen är så varmt. När vi mätte med 
termometer i stöveln kom den inte upp i 
mer än 31 grader på högsta läget – men 

det är ju vackert så när det är nollgradigt 
utanför stöveln. 
Gummistövlar är förresten inte optimalt, 
även om det är så kallade vinterstövlar. 
Det tunna gummit på ovansidan av foten 
släpper in kylan och motverkar värmen 
som strålar upp från sulan. Bättre isolering, 
typ neoprenstövlar skulle förmodligen ge 
bättre resultat.  

3-4 timmar
Sulorna kan ju inte göras alltför tjocka om 
de ska få plats i dina vanliga kängor eller 
stövlar. Det innebär att ackumulatorerna 
(batterierna) blir ganska små och drifttiden 
begränsad. Enligt tillverkaren ska de hålla 
4-5 timmar på högsta effekt, men efter 
praktiska prov skulle jag nog säga 3-4 
timmar. Det räcker till en vaktkväll, men 
knappast till en heldagsjakt.

Svenne Andersson
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Slutstycket
Svenne Andersson

Jakt & Viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
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Tryckjakt effektivare än drevjakt
Drevjakt – eller tryckjakt? Personligen föredrar jag tryckjakt alla dagar i veckan. Drevjakt 
har en tendens att stressa djuren, att få dem att springa på fel ställe, alldeles för fort och 
resultatet blir ofta bommar och felskjutningar.
Jag har jagat flitigt i Vomb i mer än tio år och under den tiden har jag sett hur jaktledningen 
gradvis styrt över drevjakterna till att bli tryckjakter. I stället för stora, skräniga drevkedjor 
genom skogen skickas två eller tre man och några hundar in i snåriga partier och tätningar. 
De trycker ut djuren, som ofta kommer lugnt och stilla, längs de vanda växlarna.
För några år sedan var jag medbjuden på en jakt i norra Skåne. Jaktledaren var rätt säker 
på att det stod ett gäng rådjur i en liten, rektangulär unggranskog. Skyttarna postade 
längs ena långsidan, en drevkedja på tio man gick in från andra. De skränade och tjoade, 
bankade i trädstammar och blåste i horn. Visst fanns det rådjur i tätningen och visst kom 
de ut. Många på kortsidorna och de som kom mot skyttarna kom rusande i full panik. 
Till skyttarnas heder ska väl sägas att inte ett enda skott avlossades.
Att få djuren att gå ”rätt väg” när man går i drevkedja är förresten väldigt svårt. Även 
om man har tätt mellan drevkarlarna smiter djuren ofta ut bakvägen, genom drevkedjan, 
eller rusar som sagt iväg åt ett helt annat håll än vad man tänkt sig.
Nej, några få man som går in i tätningarna med stötande eller kortdrivande hundar är ofta 
mycket mera effektivt. Har man placerat ut skyttarna vid de kända växlarna så brukar 
djuren komma dit, förr eller senare. Oftast i makligt tempo och bjuda på fina skottchanser.
Slutligen ska väl påpekas att tryckjakt inte fungerar överallt och alltid. Områdeschefen 
i Vomb, Peter Jonzon, framhåller till exempel att man aldrig skulle få ut djuren från det 
centrala partiet utan en rejäl drevkedja.
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Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16



32


